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Kon Haber (25 Mayıs 2017)
Cumhurbaşkanı Başdanışmanı İhsan Şener, Kazakistan'ın başkenti Astana'da açılan Türkoloji 
Müzesi'nin gelecek dönemlerde kartopu gibi büyüyerek dünya barışı ve kardeşliğine, kavimlerin 
birbirlerini tanımasına büyük katkıda bulunacağından kimsenin şüphesi olmaması gerektiğini 
söyledi.

Uluslararası Büyük Bozkır Forumu'na katılmak için Astana'ya gelen Şener, Uluslararası Türk 
Akademisinin (TWESCO) Barış ve Uyum Sarayı'nda Türkoloji Müzesi'nin açılış törenine katıldı.

Törene, İhsan Şener'in yanı sıra TWESCO Başkanı Darhan Kıdırali, Kazakistan, Türkiye ve 
Azerbaycan'dan gelen akademisyenler ile çok sayıda davetli katıldı.

Şener, törende yaptığı konuşmada, müzede Türklerin tarih boyunca ürettikleri kültür, eser ve 
sanatların birer numunelerinin sergilendiğine dikkati çekerek, "Belki bugün değerini 
anlamayabiliriz ama gelecek asırlarda böyle küçük adımların kartopu gibi büyüyerek dünya barış 
ve kardeşliğine, kavimlerin birbirini tanımasına çok büyük katkıda bulunacağından hiç kimsenin 
şüphesi olmasın." dedi.

İhsan Şener, müzenin bilim ve kültüre eşlik edecek, onları büyütecek, ortak üretimleri yeni 
nesillere aktaracak önemli merkezler olduğunu da vurguladı.

Darhan Kıdırali ise müzede Türk dünyasından bilim adamlarının ve Türkologların topladığı tarihi 
eser ve eşyaların yer aldığını belirterek, "Müzemiz daha da genişleyecek. Üstadlarımızın, ünlü 
Türkologlarımızın eşyalarını bekleriz." diye konuştu.

Kıdırali, müzede TWESCO'nun yaptığı arkeolojik kazılar sonucu çıkarılan eşyaların da 
sergileneceğini bildirerek, "Burada birlikteliğimizi, büyük bozkırda yaşayan kardeş halkların 
kültürünü, tarihini yansıtan eşyaları sergilemekten büyük onur duyacağız." ifadelerini kullandı.

Türkoloji Müzesi'nde Türk halklarının günlük hayatta kullandığı eşyalar, takı ve geleneksel 
kıyafetlerin yanı sıra Türkoloji alanındaki eski kitaplar da yer alıyor. 

Müzenin açılışı kapsamında, TWESCO ile Azerbaycan ve Moğolistan müzeleri arasında iş birliği 
anlaşmaları da imzalandı.
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